Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Нижнеландеховского сельского поселения

 Пестяковского муниципального района Ивановской области

от    03.07.2023г.

№ 25
            О внесении изменений в постановление администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района от 10.11.2021г. № 44      «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Нижнеландеховского сельского поселения»

(в редакции постановлений №62 от 24.12.2021г, №8 от 07.02.2022г, №39 от 27.06.2022г., №55 от 27.10.2022г., №66 от 02.12.2022г., №73 от 26.12.2022г.,№6 от 21.02.2023г., №11 от 15.03.2023г., №20 от 16.05.2023г. )
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Нижнеландеховского сельского поселения, администрация Нижнеландеховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района от 10.11.2021 года № 44     «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Нижнеландеховского сельского поселения», (в редакции постановлений №62 от 24.12.2021г., №8 от 07.02.2022г., №39 от 27.06.2022г., №55 от 27.10.2022г.,  №66 от 02.12.2022г., №73 от 26.12.2022г.,№6 от 21.02.2023г., №11 от 15.03.2023г., №20 от 16.05.2023г.  )  согласно приложений 1,2,3,4.
1.1.
В программе  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Нижнеландеховского сельского поселения»  «Объем ресурсного обеспечения программы» в паспорте программы  читать  в новой редакции ( приложение  №1).

1.2. В программе  «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Нижнеландеховского сельского поселения» таблицу   «Ресурсное обеспечение реализации Программы»   читать  в новой редакции ( приложение  №2);
1.3.  В  муниципальной  подпрограмме  «Благоустройство, озеленение и освещение территории Нижнеландеховского сельского поселения»  в  паспорте подпрограммы  «Объемы и источники финансирования  подпрограммы»  читать в новой редакции  (приложение №3)
1.4.
В  муниципальной  подпрограмме  «Благоустройство, озеленение и освещение территории Нижнеландеховского сельского поселения» таблицу № 1 читать в новой редакции (приложение №4);
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Нижнеландеховского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района:

           Г.П.Бендина
Приложение №1
	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022год – 1663,9 тыс. руб.,

2023 год -  1406,6тыс. руб.,

2024 год -  231,6     тыс. руб.

2025 год -  114,9     тыс. руб.

- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения:

2022год –  591,0     тыс. руб.,

2023 год -  529,8     тыс. руб.,

2024 год -  231,6     тыс. руб.

2025 год -   114,9     тыс. руб.

Областной бюджет:

2022год –  250,0     тыс. руб.,

2023 год -  0,0     тыс. руб.,

2024 год -  0,0     тыс. руб.,

2025 год -  0,0           тыс. руб.

- районный бюджет:

2022год –  822,9     тыс. руб.,

2023 год -  876,8     тыс. руб.,

2024 год -  0,0     тыс. руб.

2025 год -  0,0      тыс. руб.

Приложение №2
Ресурсное обеспечение реализации Программы
	№ п/п
	Наименование подпрограммы/

Источник ресурсного обеспечения
	2022г.

(тыс.руб.)
	2023г.

(тыс.руб.)
	2024г.

(тыс.руб.)
	2025

(тыс.руб.)

	Программа, всего
	1663,9
	1406,6
	231,6
	114,9

	Бюджетные ассигнования

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	591,0
	529,8,0
	231,6
	114,9

	-областной бюджет
	250,0

	- районный бюджет
	822,9
	876,8

	1
	Подпрограмма «Благоустройство, озеленение и освещение территории Нижнеландеховского сельского поселения»
	990,7
	799,5
	231,6
	114,9

	бюджетные ассигнования
	990,7
	799,5
	231,6
	114,9

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	591,0
	618,0
	231,6
	114,9

	- областной бюджет
	250,0

	- районный бюджет
	149,7
	181,7

	2
	Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области»
	673,2
	695,1

	бюджетные ассигнования
	673,2
	695,1
	0,0
	0,0

	- районный бюджет
	673,2
	695,1
	0,0
	0,0

	3
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности инфраструктуры Нижнеландеховского сельского поселения»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                            Приложение  №3
	Объемы и источники финансирования

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2022год –  904,6     тыс. руб.,

2023 год -  783,5    тыс. руб.,

2024 год -  231,6    тыс. руб.,

2025 год -   114,9      тыс. руб.
- бюджет Нижнеландеховского сельского поселения:

2022год –  504,9     тыс. руб.,

2023 год -  618,0     тыс. руб.,

2024 год -  231,6   тыс. руб.,

 2025 год -  114,9            тыс. руб
- областной бюджет:

2022год –  250,0     тыс. руб.,

2023 год -  0,0     тыс. руб.,

2024 год -  0,0     тыс. руб.,

2025 год -  0,0      тыс. руб.
- районный бюджет:

2022год –  149,7     тыс. руб.,

2023 год -  181,7    тыс. руб.,

2024 год -  0,0     тыс. руб.,

2025 год -  0,0     тыс. руб
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановых периодах 2022-2025 гг. могут быть уточнены при внесении изменений в бюджет 2023 года.

Приложение №4

таблица 1

к подпрограмме «Благоустройство, озеленение и освещение
территории Нижнеландеховского сельского поселения»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограммных мероприятий по благоустройству Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района

	Наименование работ
	Исполнитель
	Сроки вы

пол-

нения
	Источники финансирования
	Планируемый объем финансирования по годам, рублей
	Эффект

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1  «Благоустройство, озеленение и освещение территории Нижнеландеховского сельского поселения»

	Основное мероприятие «Благоустройство населенных пунктов»

	Расходы по благоустройству территории поселения
	Администрация
	2022-2025
	Бюджет поселения
	876,4
	252,0
	354,5
	186,9
	83,0
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора за счет средств межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского муниципального района
	Администрация
	2022-2025
	Бюджет района
	223,6
	101,1
	122,5
	0,0
	0,0
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения за счет средств межбюджетных трансфертов из бюджета Пестяковского муниципального района
	Администрация
	2022-2025
	Бюджет района
	107,8
	48,6
	59,2
	0,0
	0,0
	Улучшение экологической обстановки в населенных пунктах

	Основное мероприятие «Уличное освещение»

	Расходы на содержание уличного освещения
	Администрация Нижнеландеховского сельского поселения
	2022-2025
	Бюджет поселения
	660,3
	336,5
	247,2
	44,7
	31,9
	Увеличение степени освещенности населенных пунктов

	Текущий ремонт объектов наружного освещения улиц, приобретение и установка светодиодных светильников, с.Нижний Ландех ул. Школьная, ул. Ульяновская

	2022
	Областной бюджет

Бюджет поселения
	250,0

2,5
	250,0

2,5

	Итого по подпрограмме:
	2120,7
	990,7
	783,5
	231,6
	114,9